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Luty  2013 Rok 2013 nr 1 (10) odNOWA 

odNOWA 
S T O W A R Z Y S Z E N I E  

W S P I E R A N I A  I N I C J A T Y W  G Ł O G O C Z O W A  

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY      nakład 1200 sztuk 

Drodzy Mieszkańcy, 
"odNOWA" ukazuje się raz na kwartał, ale to nie znaczy, że przez resztę czasu zostawiamy 

Państwa bez lokalnej i aktualnej lektury. Zapraszamy na www.glogoczow.pl, gdzie w lewym 
górnym rogu regularnie ukazują się nie tylko artykuły dotyczące bieżącego życia Głogoczowa, 
ale również felietony, wiersze i inne niespodzianki. Jeśli nie zaglądaliście Państwo do tej pory 
na naszą stronę, zapraszamy – w ostatnich 3 miesiącach ukazały się: wiersze Agnieszki Mach-
nik oraz piękne zdjęcia Krystyny Olejniczak. Kolejna publikacja Anety Żarskiej została wzbo-
gacona o zdjęcia jej obrazów. Ci z Państwa, którzy nie mogli pojawić się na Jesiennym Spotka-
niu Mieszkańców, mogą przeczytać wygłoszony wówczas przez Panią Elżbietę Dymek wykład 
"CK Głogoczów". Zamieściliśmy również serię zimowych artykułów, w których zadebiutowali 
na naszych stronach: Edyta Szlachetka z felietonem "Wigilijna tradycja" oraz Barbara Skuza i 
Ilona Stawiarska z zimowymi poradami. 

 
A co mamy w planach na najbliższe miesiące? Walentynkowy czas to spotkanie z nowymi 

wierszami Anety Żarskiej i Agnieszki Machnik. Przybliżymy również twórczość Bogumiły 
Sowy oraz przedstawimy, kto kryje się pod pseudonimem "Christhin". Nie zabraknie również 
tematycznych artykułów związanych ze Świętami Wielkanocnymi. A co jeszcze? To zależy 
również od Państwa - czekamy na Wasze propozycje oraz artykuły: odnowa@glogoczow.pl 

 

Zespół redakcyjny odNOWY 

  KONKURS!        KONKURS!       KONKURS! 

Zapraszamy do  zabawy! 

Zgłoszenia od 15.12.2012 Zgłoszenia od 15.12.2012   

do 28.02.2013do 28.02.2013  

pod adresem: pod adresem:   

konkurs@glogoczow.plkonkurs@glogoczow.pl  

PŁAĆ PODATEK TAM GDZIE MIESZKASZ 
A jak to zrobić? Procedura jest prosta. Należy wypełnić formularz NIP-3, wskazując w nim miej-
sce zamieszkania (może być inne niż miejsce zameldowania) oraz dostarczyć go do urzędu skar-
bowego. Zgłoszenie można dołączyć do zeznania podatkowego. Dlaczego warto to zrobić? Ponie-
waż pewnie wszyscy chcemy mieszkać w ładnej, nowoczesnej miejscowości, a jednym ze źró-
deł dochodów gminy są podatki płacone przez mieszkańców. Dzięki nim zwiększają się 
możliwości inwestycyjne danego samorządu. 

Fundacji Dzieciom 

"Zdążyć z Pomocą" 

KRS: 0000037904 

9745 KACZOR KAROLINA  

Fundacji Dzieciom  

"Zdążyć z Pomocą" 

KRS: 0000037904 

11511 DZIK MARCIN  

Wystarczy 

1% TWOJEGO PODATKU  

PRZEKAZANY ZA POŚREDNICTWEM 

Pomóżmy dzieciom z Głogoczowa!!!!  
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W  tym miejscu planowaliśmy napisać podsumowanie 
działalności Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Głogo-
czowa za ubiegły rok, czyli to, co udało nam się zrobić, 
jakie konkursy i projekty zostały zrealizowane w roku 
2012, ale … zamiast tego, pozwolą Państwo, że podzielę 
się z Wami osobistą refleksją. Czy ktoś z Was czytał opo-
wiadanie "Duży Michał, Mały Michał i osiołek"? To krótka 
opowieść napisana przez Boba Hartmana, w której Duży 
Michał i Mały Michał poszli na targ aby sprzedać swojego 
osła. Związali mu nogi, przesunęli między nimi drąg, za-
rzucili go na ramiona i wyruszyli. Po drodze, co rusz spo-
tykali ludzi, którzy mówili - "A cóż wy robicie? Takie to 
głupie, że już głupsze być nie może!" - i słuchali garści do-
brych rad, do których się stosowali: a to Duży Michał je-
chał na ośle, a to Mały Michał, a to razem.... Gdy już prawie 
dotarli na targ, usłyszeli - "To najgłupsza rzecz, jaką w 
życiu widziałem" - i wtedy duży Michał potrząsnął głową i 
powiedział - "O nie, najgłupsze ze wszystkiego jest 
chcieć każdego zadowolić!". "No właśnie, bo to się nig-
dy nie udaje" - przytaknął Mały Michał… 

Tak też jest czasem z naszymi działaniami, szczegól-
nie, gdy są to pierwsze takie inicjatywy w naszej miejsco-
wości, działania skierowane do mniejszego grona odbior-
ców, które nie znajdują finansowania ze środków publicz-
nych. Ale nie jest to powód, aby się poddawać! Po kilku 
latach systematycznych działań, w tym roku, w trakcie 
ferii organizowanych już po raz szósty, pobiliśmy rekord 
frekwencji - w jednych tylko zajęciach warsztatowych 
uczestniczyło aż 49 dzieci, a zajęcia w ramach wolontaria-
tu prowadziły nasze Mieszkanki – Pasjonatki, za co im 
serdecznie dziękujemy! Razem z Wami, Drodzy Rodzice, 
uczyliśmy się organizować i sprawować opiekę w trakcie 
wyjazdów, teraz już mamy liczne grono wykształconych i 
z doświadczeniem Kierowników i Opiekunów Wycieczek. 
W pierwszym konkursie rymowankowym otrzymaliśmy 
kilkanaście wierszyków, a w edycji jesiennej było ich już 
blisko 60! Początkowo nie wiedzieliśmy jak dotrzeć do 

firm, aby wsparły nasze działania. W tej chwili, dzięki 
sponsorom, którym bardzo dziękujemy, wydajemy kwar-
talnik, który trzymacie w rękach i organizujemy liczne 
projekty i konkursy, nie tylko dla dzieci, ale dla wszystkich 
Mieszkańców. A sami członkowie? Mamy coraz większe 
grono aktywnych osób, które piszą artykuły, realizują 
swoje pomysły w SWIG, dzielą się z swoimi pasjami: foto-
grafią, literaturą, pracą z dziećmi, podarowują nam, 
wszystkim Mieszkańcom, nie tylko swoją wiedzę, ale i 
swój czas - wszystkie działania członków Stowarzyszenia 
są wolontariatem, pracą społeczną, za którą nie otrzymują 
finansowego wynagrodzenia. Zżyliśmy się ze sobą i mimo 
iż nie spotykamy się ze sobą często, zawsze możemy liczyć 
na maile i sms-y z bieżącymi informacjami, czy ciepłe sło-
wo w trudnych osobistych chwilach, bo któż takich nie 
ma? Hm, miało być poważne i rzeczowe podsumowanie, a 
skończyło się osobistą refleksją o byciu w Stowarzyszeniu 
Wspierania Inicjatyw Głogoczowa. Ale nie może być ina-
czej, tam, gdzie jest praca zespołowa, są i emocje, gdzie 
jest duże grono osób, są i różne zdania, z których rodzi się 
dyskusja, a ona prowadzi do ciekawych rozwiązań i decy-
zji. Jeśli chcecie Państwo posłuchać właśnie o rozwią-
zaniach, decyzjach i działaniach, które zostały podjęte 
i zrealizowane w roku 2012 zapraszamy na Walne 
Zebranie Członków, które odbędzie się 15 marca o 
godz. 16:30 w Domu Kultury.  

będą efekty. Przyczynami tego zaburzenia mogą być urazy 
mechaniczne, prenatalne, okołoporodowe, wczesnodziecię-
ce, wylewy, niedotlenienia. Kilka pierwszych lat życia dziec-
ka jest najcenniejszym czasem dla terapii zaburzonych 
funkcji, kiedy to w wielu przypadkach udaje się przesunąć 
granice możliwości dziecka. W terapii logopedycznej na 
podstawie analizy deficytów i diagnozy prowadzone są 
określone działania. Znakomitym sposobem ułatwiającym 
pracę z dziećmi alalicznymi jest wprowadzanie wczesnej 
nauki czytania. Metoda sylabowa opracowana przez prof. J. 
Cieszyńską oparta jest na czytaniu naśladującym kolejne 
etapy rozwoju mowy. Daje ona możliwości stymulacji 
wszystkich funkcji psychicznych małego dziecka i tym sa-
mym rozwoju zaburzonej sfery językowej. W następnym 
artykule postaram się Państwu przybliżyć metodę wczesnej 
nauki czytania prof. Jagody Cieszyńskiej i jej zalety, nie tyl-
ko dla dzieci, u których rozpoznano alalię, ale jako wspania-
łą metodę formowania intelektu małego dziecka. 

   Katarzyna Gaca- logopeda, neuroterapeuta 

www.sylaba.eu 

Rodzice pytają: kiedy do logopedy?  
Dziecko 2-letnie nie mówi. 

Dziecko przychodząc na świat uczy się mowy od swoich 
rodziców. Język umożliwia dziecku komunikację, a komu-
nikowanie się z otoczeniem daje możliwość prawidłowego 
rozwoju psycho-społecznego dziecka. Dlatego tak ważne 
jest, aby niemówiące dwuletnie dziecko trafiło na terapię 
logopedyczną jak najwcześniej! W krótkim artykule chcia-
łabym poruszyć problem alalii - braku mowy, czyli braku 
dominacji lewej półkuli mózgu dla funkcji językowych. Ję-
zyk u tych dzieci przetwarzany jest prawopółkulowo, a 
prawa półkula nie jest dominująca dla mowy. Dzieci te ma-
ją zaburzoną kolejność odbioru bodźców, dźwięków, przez 
co nie mogą uczyć się mowy ze słuchu. Często nie rozumie-
ją mowy rodziców. 

 Rodzice często bagatelizują brak rozwoju mowy dwu-
latka. Tłumaczą to wcześniejszymi doświadczeniami swo-
jego starszego potomstwa. Jednak każdy z nas jest inny i 
finał nie zawsze jest taki optymistyczny. Im szybciej roz-
poczniemy stymulację lewej półkuli mózgowej, tym lepsze 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Głogoczowa 

Oto niektóre z naszych ubiegłorocznych działań: 

http://www.sylaba.eu/
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Agnieszka Machnik 

„HISTORIA PEWNEJ MIŁOŚCI” 
 
pierwsze spojrzenie - zalotne w swojej niewinności 
przypadkowe spotkania - dokładnie planowane 
niedokończone rozmowy, jak pretekst 
jednoznacznie - dwuznaczny  
znów czuję motyle w brzuchu 
pożądanie wibruje w powietrzu 

 
jesteśmy tak różni, a jednak razem 

dwie połówki pieczołowicie dopasowywane do siebie 

współgrające trybiki w mechaniźmie codzienności 

uczymy się siebie, bez przerwy 

codziennie poznając od nowa, to co dobrze znane 

inny kontekst, inna prawda, inne postrzeganie 

odkrywamy cząstki duszy, zrzucając zasłony tajemnic 

już wiem co powiesz, a jednak jesteś wciąż zagadką 

 

mijający czas bez wpływu, bez znaczenia 

czuję twój zapach, nawet gdy Cię nie ma 

moja skóra zapamiętała twój dotyk 

w umyśle zakodowane wyznania 

odtwarzane z płyty wspomnień 

raz cichną, to znów nabierają mocy 

choć tyle to już lat, znów czasem jesteśmy zakochani 

zauroczeni sobą - czasami 

"ICH DWOJE" 
  
PORANEK ... 
W jednym spojrzeniu - tysiące 
uśmiechów, 
Króciutki liścik, skreślony w pośpiechu, 
W nim jedno słowo, co niebo otwiera, 
Nie muszę go czytać, wiem co zawiera... 
  
W PRACY .... 
Ma dusza stęskniona, usta spragnione, 
W papierach tonę.... 
Pracuję pilnie, choć jedno mam  
w głowie, 
A co takiego? Wieczorem odpowiem.... 
  
POPOŁUDNIE .... 
Chcę już zatonąć w Twoich ramionach, 
Wyznać Ci miłość… z tęsknoty konam... 
Biegnę na oślep, z prędkością dźwięku, 
Świat nie istnieje, oprócz adresu 
naszego mieszkania.... 
  
I POWITANIA .... 
Świat skurczył się dziwnie i przyjął Twą 
postać, 
Niech się nie zmienia, może tak zostać.... 
Stąpam po niebie, rozrzucam gwiazdy, 
Amor wypisał mi prawo jazdy... 
  
RAZEM .... 
Biegnę do Ciebie, bo kocham, bo muszę, 
Deszcz pocałunków zalewa mą duszę, 
Biegnę do Ciebie przez złote tarasy, 
Ubrana jedynie w skrzydlate obcasy... 
  
A POTEM .... 
W ramionach Twych tonę, Twoim 
spojrzeniu, 
Rozstaniu, tęsknocie, odnalezieniu, 
Jesteś oazą mojej miłości, 
Zostańmy w niej razem po kres 
wieczności.... 
 
Aż przetnie ciemność, głośna muzyka, 
nakręcanego rutyną  budzika............. 

   
 

”PORANEK” 
 

budzisz mnie rano spojrzeniem  

łapczywością, zachłannością spojrzenia 

 

budzisz mnie rano pragnieniem 

i wiarą, że nic się nie zmienia 

 

budzisz mnie rano dotykiem 

słowem, wierszem, lirykiem 

 

budzisz mnie rano 

pocałunkiem tak mocnym jak wino 

 

budzisz mnie słodką świadomością, 

że jestem twoją dziewczyną 

Aneta Żarska 
 
"ZAPLĄTANI ZAKOCHANI" 
  
Nudził się dziś sprytny Eros, 
Wycelował więc w Romeo, 
BUM - zakochał się chłopina, 
Jego matce zrzedła mina... 
Chociaż Eros miał dziś kaca, 
Strzela dalej -  taka praca.... 
Trafił Zosię z dubeltówki 
I oblazły biedną mrówki... 
Ruszył pomóc jej Tadeusz, 
Lecz się spotkał z Dulcyneą. 
Ta mrugnęła do acana 
I już pada na kolana 
I o rękę pięknie prosi... 
Kto pomoże biednej Zosi? 
BUM - następny zakochany, 
To Don Kichot ruszył w tany, 
Tak rozpędził się biedaczek, 
Że aż trafił na wiatraczek... 
BUM -  rozniosło się po świecie... 
Mała wpadka na chabecie... 
Zakręcony nasz Amorek, 
Przyniósł strzałek cały worek, 
Upolował i Edwarda, 
Choć to była sztuka twarda.... 
Edward z Bellą gonią stwora... 
Przyszła pora na Amora... 
Biegnie Amor na wyścigi, 
Za nim Julia, a w podrygi 
Ruszył Edward i Sobieski.... 
Twardy Edward łamie deski 
I celuje już w Amora, 
Na Amora przyszła pora... 
Lecz nie trafił w tym galopie, 
/Scentrowane oko chłopie!!!!!!!/ 
Spadła deska na Nerona, 
Neronowa oburzona, 
Goni za to już Edwarda, 
Choć z Edwarda, sztuka twarda... 
Neronową Bella ściga, 
Nie ucieknie ta ostryga!!!!! 
Biegną tłumnie, gonią stwora, 
Przyszła pora na Amora.... 
Zdenerwował się Walenty, 
Gdy zobaczył te przekręty, 
Tupnął nogą i wnet potem, 
Porozganiał tą hołotę, 
By znów zakochani byli, 
Święto godnie swe przeżyli, 
14-go to LUTEGO, 
Na cześć SZEFA WALENTEGO!   

Macie ochotę na dłuższe spotkanie z twórczością tych dwóch niezwykle utalentowanych kobiet?  

Zapraszamy na www.glogoczow.pl -> lewy górny róg -> teksty, artykuły, felietony.  

"Walentynkowy upominek od Mieszkańców dla Mieszkańców" 

 Teatr w Głogoczowie 

   Teatr jest obecny w dziejach czło-
wieka od starożytności. W Głogoczowie, nie aż od tak dawna, 
ale w 40 - letniej działalności Domu Kultury wielokrotnie były 
wystawiane przedstawienia współtworzone przez Mieszkańców 
- Osoby z zamiłowaniem do sztuki teatralnej. Piękną kartę w 
historii Domu Kultury zapisał Teatr w Stodole działający na na-
szej scenie w latach 2008 – 2011. 

W 2012r., znając już potencjał twórczy tkwiący w młodych 
aktorach z Głogoczowa, reaktywowaliśmy w naszym Domu Kul-
tury tę działalność. Prowadzenia zajęć teatralnych podjęła się 
znana aktorka teatralna i filmowa – Magdalena Sokołowska – 
Gawrońska. 

Teatr Lustro zainicjował swoją obecność na kulturalnej ma-

pie Głogoczowa podczas Jarmarku Rodzinnego w czerwcu 
2012r. 

Premiera pierwszego spektaklu „Czy to bajka, czy nie bajka?” 
odbyła się w sali widowiskowej Myślenickiego Ośrodka Kultury 
na zakończenie ferii zimowych – 25 stycznia br. 

Na przedstawienie złożyły się teksty Franciszka Klimka i 
Adama Mickiewicza. Aktorki: Ola, Kasia, Karolina, Ula i Iwonka 
pokazały cechy ludzi w zachowaniach zwierząt. Okazuje się, że 
ludzie i zwierzęta mogą przeglądać się w sobie jak w lustrze. 
Przedstawienie spotkało się z ciepłym przyjęciem zgromadzonej 
publiczności i dyrekcji Myślenickiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Z niecierpliwością czekamy na występy w lutym w Głogoczowie 
i reakcję naszej widowni. 

Grażyna Głąb -WDK Głogoczów 

http://www.glogoczow.pl
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Ksiądz profesor z Głogoczowa 
 

Ksiądz Jan Daniel Szczurek urodził się 3 stycznia 1955r. 
w Głogoczowie. Jego dom rodzinny znajduje się w dzielnicy 
Kobylica. To pięknie położone miejsce, od zachodu przytu-
lone do lasu Bronaczowa - resztki prastarej puszczy kar-
packiej, a od wschodu i południa z otwarciem na rozległy i 
wspaniały widok na bliższą i dalszą okolicę. Przy sprzyjają-
cej pogodzie można zobaczyć nawet Babią Górę i Pilsko. 

Kiedy mały Janek próbował realizować swoje chłopięce 
marzenia - budując za domem lotnisko i z zaciekawieniem 
przyglądając się gwiazdom, ani on, ani jego rodzice, a pew-
nie i nikt z mieszkańców Głogoczowa nie przypuszczał, że z 
tego właśnie domu pod lasem, przycupniętego na jednym z 
głogoczowskich wzgórz, prowadzić będzie droga pod Wa-
wel tak długo oczekiwanego księdza z Głogoczowa. 

Był wrzesień 1962 roku. W dolinie wiła się 
„zakopianka”, bardziej przyjazna i cicha niż dzisiaj. Jeszcze 
nie zakorkowana feerią świateł, jeszcze jednonitkowa, jesz-
cze bez nieustannego szumu silników, jeszcze ze stukotem 
końskich kopyt. To nią Janek powędrował do szkół. Naj-
pierw jako pierwszoklasista razem z rówieśnikami przy-
szedł do głogoczowskiej szkoły, gdzie przy zielonych ław-
kach z kałamarzami pełnymi niebieskiego atramentu zaczął 
się fenomen poznawania świata i jego Stwórcy. Po ukończe-
niu szkoły podstawowej, kolejny etap zdobywania wiedzy, 
ale i kształtowania osobowości ma miejsce w myślenickim 
Liceum Ogólnokształcącym noszącym imię Tadeusza Ko-
ściuszki. To w murach tego liceum w 1974r. Jan Daniel 
Szczurek z Głogoczowa zdaje egzamin dojrzałości i otrzy-
muje świadectwo maturalne, dające przepustkę na studia, 
oficjalnie na studia z astronomii na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim. 

Młody Janek korzysta z tej przepustki w sposób w tam-
tych latach niezwykle odważny i niewątpliwie zaskakujący 
– wstępuje do Wyższego Seminarium Duchownego Archi-
diecezji Krakowskiej oraz podejmuje studia filozoficzne i 
teologiczne na Papieskim Wydziale Teologicznym w Krako-
wie. W czasie studiów przymusowa wtedy (szczególnie dla 
kleryków) zasadnicza służba wojskowa, którą przyszły 
ksiądz Głogoczowa odbywa w jednostce wojskowej w Bar-
toszycach. 

Święcenia kapłańskie Jan Szczurek otrzymuje w 1981r. 
Jego pierwszą parafią, gdzie zostaje skierowany do pracy 
duszpasterskiej, jest parafia pw. św. Małgorzaty i św. Kata-
rzyny w Kętach. W międzyczasie kontynuacja studiów teo-
logicznych i filozoficznych już na Papieskiej Akademii Teo-
logicznej w Krakowie zakończona zdobyciem stopnia licen-

cjata teologii w 1983r. i licencjata filozofii nauki w 1985r. 
W roku 1984 kardynał Franciszek Macharski kieruje 

młodego księdza Jana na studia do Rzymu, w związku z 
czym następuje zwolnienie z pracy duszpasterskiej w Kę-
tach. Jednak ze względu na trudności w uzyskaniu pasz-
portu, do czerwca 1985r. trwa jego praca duszpasterska w 
parafii pw. Opatrzności Bożej w Bielsku-Białej. 

Po przybyciu do „wiecznego miasta” w czerwcu 1985r,. 
ksiądz Jan rozpoczyna na Papieskim Uniwersytecie Grego-
riańskim studia do doktoratu z teologii dogmatycznej. Pi-
sze pracę doktorską w języku włoskim u o. prof. Jean Gal-
lot SJ na temat: „Chrystologia w aspekcie kapłańskim w 
nauczaniu Soboru Watykańskiego II”, obronioną w czerw-
cu 1989r. 

Po powrocie do Krakowa, od października 1989r. roz-
poczyna wykłady na Papieskiej Akademii Teologicznej z 
teologii dogmatycznej. 

Od marca do września 1991r. przebywa na stypendium 
na Katolickim Uniwersytecie Ameryki (Catholic University 
of Ameryka) w Waszyngtonie. Kolejne stypendium to sty-
pendium habilitacyjne na Karl-Franzens Universität Graz 
w Austrii – od lutego do września 1995r. 

Aktualnie ksiądz dr hab. Jan Daniel Szczurek jest profe-
sorem Papieskiego Uniwersytetu Teologicznego w Krako-
wie. To tu, gdzie u stóp Wawelu, pośród dostojnych kamie-
nic starego Krakowa kryją się budynki szacownej uczelni, 
ksiądz profesor z Głogoczowa kontynuuje fenomen pozna-
wania Tego, który stworzył niebo i ziemię, próbując poszu-
kiwać lepszego sposobu przedstawiania niewysłowionej i 
fascynującej tajemnicy Trójjedynego. 

„Trójjedyny – Traktat o Bogu w Trójcy Świętej Jedy-
nym” - to tytuł jednej z książek Księdza Profesora. Jak pi-
sze we wprowadzeniu autor – książka jest przeznaczona 
dla studiujących teologię oraz dla wszystkich pragnących 
pogłębić swoją wiarę. Jest próbą systematycznego przed-
stawienia najgłębszej prawdy wiary katolickiej – tajemnicy 
Trójcy Świętej. 

Moim Rodzicom Janowi i Marii oraz Kapłanom Jakubowi 
i Antoniemu, którym zawdzięczam wiarę w Trójjedynego - 
tak brzmi dedykacja, którą autor umieścił na pierwszej 
stronie swojego dzieła. Wymienieni kapłani to ksiądz Ja-
kub Fijałek i ksiądz Antoni Krzywański - wieloletni pro-
boszczowie parafii pw. Św. Mari Magdaleny w Głogoczo-
wie, którzy pełnili swoją posługę w głogoczowskiej parafii. 

Ksiądz Profesor, mimo że mieszka i pracuje w Krako-
wie, Głogoczów odwiedza dosyć często. Dla nas znalazł 
czas w niedzielny wieczór 7 października ( 2012r. – przy-
pis red.), gdzie w jego domu rodzinnym mieliśmy okazję 
powspominać szkolne czasy oraz porozmawiać o jego dro-

dze do kapłaństwa i na 
uniwersyteckie sale wy-
kładowe, o drodze, która 
rozpoczęła się na Kobyli-
cy w Głogoczowie. 

Opracowanie:  
Bolesław Pulchny, 

 Janina Tylek 
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Początek roku często przynosi 

zmiany lub skłania nas do nowo-

rocznych postanowień. Również nasz ustawodawca lubi z 

początkiem roku wprowadzać zmiany przepisów, nie zaw-

sze zmiany na lepsze. 

Niektórych na pewno zainteresuje fakt, iż z dniem 1 

stycznia 2013 roku doszło do zmiany przepisów regulują-

cych przesłanki przyznania świadczenia pielęgnacyjnego, tj. 

świadczenia wypłacanego przez ośrodki pomocy społecznej 

osobom niepodejmującym pracy lub rezygnującym z za-

trudnienia w celu sprawowania opieki nad osobą, takiej 

opieki wymagającą (najczęściej nad jednym z rodziców, 

dziadków lub nad dzieckiem). 

Dotychczas świadczenie pielęgnacyjne, przy spełnieniu 

przesłanek, było przyznawane niezależnie od dochodu osią-

ganego przez osobę ubiegającą się o jego przyznanie. Tym 

samym mogły je otrzymać zarówno osoby z dużym jak i 

bardzo małym dochodem – ośrodki pomocy społecznej nie 

sprawdzały kryterium dochodowego. Obecnie, tj. od 1 

stycznia 2013 roku, ustawodawca zdecydował niejako po-

dzielić „stare” świadczenie pielęgnacyjne na „nowe” świad-

czenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy. 

Podstawowa różnica pomiędzy w/w formami pomocy 

społecznej sprowadza się do tego, że specjalny zasiłek opie-

kuńczy będzie przysługiwał jeżeli łączny dochód rodziny 

osoby sprawującej opiekę i rodziny osoby wymagającej 

opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 623 zł. 

Tym samym, zostało wprowadzone kryterium dochodowe, 

co zobowiązuje ośrodki pomocy społecznej do ustalenia 

dochodu i dodatkowo będzie to dochód obu rodzin, tj. ro-

dziny osoby sprawującej opiekę i rodziny osoby zaopieko-

wanej. „Nowe” świadczenie pielęgnacyjne nadal będzie 

przyznawane bez sprawdzania kryterium dochodowego, 

jednak z tą zasadniczą różnicą, iż będzie przysługiwało 

jedynie wówczas, gdy niepełnosprawność osoby wymaga-

jącej opieki powstała: (1) nie później niż do ukończenia 18. 

roku życia lub (2) w trakcie nauki w szkole lub w szkole 

wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. roku 

życia. Zatem, zasadniczo zostaje wykluczona możliwość 

przyznania świadczenia pielęgnacyjnego na osobę starszą 

(rodzica lub dziadka), u której niepełnosprawność powsta-

ła po 25. roku życia. 

Zmiany dotkną nie tylko tych, którzy dopiero złożą 

wniosek o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego lub 

specjalnego zasiłku opiekuńczego, ale również tych, którzy 

„stare” świadczenie pielęgnacyjne pobierają. 

W przepisach wprowadzających zmianę, ustawodawca 

przewidział bowiem, iż wszystkie dotychczasowe  decyzje 

przyznające prawo do świadczenia pielęgnacyjnego (tj. 

decyzje wydane na podstawie przepisów sprzed 1 stycznia 

2013 roku) wygasają z mocy prawa z dniem 30 czerwca 

2013 roku. Oznacza, to iż każda z osób, które pobierają 

„stare” świadczenie pielęgnacyjne w celu pobierania 

świadczenia po 1 lipca 2013 roku, będzie zmuszona złożyć 

nowy wniosek – w zależności od sytuacji rodzinnej i finan-

sowej – bądź to o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego, 

bądź o specjalny zasiłek opiekuńczy. 

Niestety, nowe przepisy oznaczają, iż nie każda z tych 

osób dostanie świadczenie lub zasiłek.  

 
Katarzyna Leśniak—radca prawny 

www.kancelarialesniak.pl  

Świadczenie pielęgnacyjne nie dla wszystkich?  

Problemy zębowe starszego wieku. Część I 
Wszechogarniający pęd ku młodości i pięknu sprawia, 

iż zapominamy o prozie życia i starości. W wieku dojrza-
łym pojawiają się jednak specyficzne problemy w jamie 
ustnej. Możemy podzielić je na 4 grupy: problemy związa-
ne bezpośrednio z zębami, z tkankami miękkimi, uzupeł-
nieniami protetycznymi oraz obejmujące dotychczasowe 
leczenie. 

Problemy zębowe to te, związane głównie z próchnicą. 
Starsi ludzie są bardziej podatni na próchnicę, gdyż spoży-
wają dużo słodyczy (nie przykładają już takiej uwagi do 
szczupłego wyglądu), mniej dbają o higienę jamy ustnej, 
miewają też gorszy dostęp do opieki stomatologicznej. 
Próchnicy można zapobiec ograniczając spożycie cukru i 
kwasów z owoców czy soków. 

Kolejnym problemem jest ból. Zęby z dużymi wypeł-
nieniami lub okoronowane mogą wyglądać solidnie, lecz 
mogą być martwe. Może się to zdarzyć z powodu zapale-
nia lub samoistnego obumarcia. Najlepiej wtedy przele-
czyć je kanałowo lub - jeśli nie ma takiej możliwości – usu-
nąć. Doraźnie można podać leki przeciwbólowe, przeciw-
zapalne lub antybiotyki w razie konieczności. Spróchniałe, 

zniszczone zęby z pokruszonymi wypełnieniami często 
mają ostre końce, raniące język. Należy wygładzić je jak 
najszybciej, gdyż mogą doprowadzić do bolesnych owrzo-
dzeń. 

Problemy związane z tkankami miękkimi dotyczą czę-
sto zapalenia dziąseł. Choroba przyzębia powoduje utratę 
kości, zębów i wymaga leczenia. W trakcie przeglądu waż-
ne jest ustalenie poziomu zaawansowania choroby. 90% 
chorób przyzębia można zapobiec dzięki efektywnej higie-
nie, obejmującej między innymi czyszczenie nicią denty-
styczną przestrzeni międzyzębowych. 

Problemy z tkankami miękkimi obejmują też występo-
wanie guzków, białych linii i wzorów w jamie ustnej. Czę-
sto występują też owrzodzenia. Jeśli nie goją się one w 
ciągu 2 tyg., nie ma żadnej oczywistej przyczyny tj.: 
ostrych brzegów zębów, wypełnień, należy je zbadać pod 
kątem krwawienia i zmiany rozmiaru. Nowotwory jamy 
ustnej stanowią bowiem 2 % wszystkich nowotworów, a 
ich zakres stale wzrasta. Aktywni i byli palacze oraz osoby 
nadużywające alkoholu około 16-krotnie częściej zapadają 
na nowotwory jamy ustnej.                                cdn. 

Magdalena Waga www.pelnyusmiech.pl 

http://www.kancelarialesniak.pl
http://www.pelnyusmiech.pl
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HISTORIE ... od NOWA 
Diabeł na Zamłyniu.  

 
Było to dawno temu, kiedy na Sta-

wach były jeszcze stawy, a Zamłynie 
było rzeczywiście za młynem. Dalej 
zaś szumiał gęsty las – Bronaczowa 
ciągnący się prawie do samego Tyńca.  

 Otóż rzecz działa się w tymże mły-
nie właśnie. Żył tu młynarz - wdowiec, 
człek poczciwy i rzetelny, z córką – 
sierotą, bo jego żona, a matka dziew-
czyny wcześnie ich odumarła. Młynarz 
cały dzień zajęty był we młynie, a 
dziewczyna krzątała się po izbie i 
obejściu doglądając dobytku, który 
mieli, karmiąc krowę, owce, gęsi i kury 
z dorodnym kogutem. Skromnie im się 
żyło, ale uczciwie. Cóż, kiedy kumoszki 
zaczęły młynarzowi żonkę raić, że to 
niby jak tak chłopu samemu bez ko-
biety, bez prawdziwej gospodyni, że 
dla dziewczyny roboty za dużo… To i 
wyswatały mu wdowę z trzeciej wsi, 
co swoją córkę też miała. Niewiasta 
była obrotna to raz – dwa rządy w 
chałpie przejęła! Sierotę do pracy na-
ganiała, swoją córeczkę oszczędzając i 
jeszcze młynarzowi przedkładając jak 
to się jego dziewczyna od roboty wy-
miguje! Nie raz gorzko zapłakała sie-
rota na macochę i jej niesprawiedli-
wość. Widział to młynarz, ale babie – 
sekutnicy przeciwstawić się nie umiał. 
I płynęły tak dni i tygodnie, a tylko 
wspomnienia pozostały sierocie po 
tym jak z ojcem w spokoju i cichości 
razem sobie żyli. Tyle jej jedynie rado-
ści było, co z krówką w oborze sobie 
pogwarzyła, do ciepłej, mięciutkiej 
wełny owieczek przytuliła, a kury ra-
dosnym gdakaniem , a gęsi gęgotem ją 
pocieszały. 

 Aż tu jednego dnia młynarz i jego 
żona zostali zaproszeni z córkami na 
wesele! Ale gdzie tam macocha po-
zwoliłaby sierocie jechać. Kto domu 
przypilnuje, inwentarz obrządzi? Ma-
cocha wystroiła siebie i swoją córkę i 
do bryczki wsiadły. To się tylko siero-
ta w kącie sieni popłakała i sama w 
chałpie została. Nakarmiła na wieczór 
krowę, owieczki, kurom i gęsiom obfi-
cie podsypała ziarna. Potem i sobie 
narządziła skromną wieczerzę i siadła 
przy kołowrotku przed kominem. Czy 
to zmęczenie, czy to żałość tak ją roze-
brały, że przed tym kominem usnęła. 
Jak długo spała – nie wiadomo, dość, 
że już w nocy głębokiej budzi ją puka-

nie. Myślała, że może ojciec z macochą 
i siostrą wracają, patrzy w okno – nie! 
Ale kto tam za oknem stoi?! Czarny, 
kosmaty?! Sam diabeł w okno puka, 
puszczać się każe i ze sobą jechać! Do-
kąd?! Nie wiada… Co tu począć samej? 
Rady żadnej ani ratunku znikąd! Sko-
czyła sierota do obory i krówki o po-
moc prosi i doradę. A krówka ludzkim 
głosem się odezwie: - Powiedz mu, że 
z nim pojedziesz, ale ubrać się musisz, 
a spódnicy, koszuli ani gorsetu nie 
masz! 

Wróciła się sierota do izby i tak 
diabłu mówi jak ją krówka nauczyła, 
że we światy z nim pojedzie, ale god-
nie ubrać się musi, tedy, żeby jej spód-
nicę, koszulę i gorset przyniósł. Sko-
czyło diablisko i w ten mig patrzeć, a 
on ci przepiękną jedwabną spódnicę 
czerwoną w śliczne różyczki niesie, do 
tego bielusieńką koszulę haftowaną i 
gorset z sukna kolorowymi cekinami 
naszywany! Wzięła dziewczyna przy-
odziewek, a diabeł dalej mówi, że te-
raz z nim jechać ma. Poszła sierota do 
obory i owieczek o radę pyta. Owiecz-
ki kudłatymi łbami pokręciły i tak się 
odezwały: - Jakże we świat ci jechać, 
skoro trzewików nie masz? Niech ci 
skórzane trzewiki wysokie do kolan, 
sznurowane, miękko wyścielane, czer-
wone przyniesie i pończochy, to z nim 
pojedziesz! - Poszła sierota i o trzewi-
kach i pończochach  mówi, bo jakże jej 
w tyli świat jechać boso?... Skoczył 
diabeł raźno, piękne trzewiki i je-
dwabne pończochy dziewczynie nie-
sie. No teraz to już koniec! Ale poszła 
jeszcze raz do obory i kury o radę pro-
si! A kury – ko, ko, ko, ludzkim głosem 
się odzywają: - A jakże tak bez przy-
strojenia godnego pojedziesz? Niech ci 
korale na szyję przyniesie, a parę 
sznurów i grube ! – Wraca dziewczyna 
do izby i o korale woła. I to nie za dłu-
go utrwało, a korale na szyję przepięk-
ne na skrzyni leżą! Ino się stroić. Ale 
diabeł w okno puka i jechać woła. Raz 
ostatni jeszcze dziewczyna do obórki 
idzie i gąsek o pomoc prosi. Zagęgały, 
zasyczały i radę taką dają: - A jakże ty 
tak pojedziesz, żeby się nie wykąpać? 
Niech ci wody w przetaku do balii na-
nosi, to się pięknie wykąpiesz, przy-
odziejesz i z nim pojedziesz! – Dała 
dziewczyna diabłu przetak, żeby wodę 
nosił! Nabiera diablisko pełno wody 
do przetaka, nosi przez podwórze, do 
balii wlewa, a tu ani dna przykryć nie 
może! Wybił zegar na kościele godzi-

nę, zapiał kogut w oborze! Cisnął dia-
beł przetak o ziemię i do lasu smyr-
gnął. A i młynarz z żoną i pasierbicą z 
wesela nadjechali!  

 Patrzy macocha, a skrzynia sieroty 
dobra wszelkiego pełna! Przyodziewa 
nowiutka, trzewiki, korale! Zazdrość ją 
ukąsiła, o wszystko wypytuje. Sierota 
szczerze opowiada. Niewiele czasu 
uszło a tu młynarza znowu w gości 
proszą z żoną i córkami. „Zostanie te-
raz moja córuś, niech i ona piękną, a 
może i piękniejszą wyprawę zdobę-
dzie!”. Tak i razem matka z córką ura-
dziły, że teraz sierota pojedzie. Została 
córka macochy w domu. Wieczerzę 
sobie sutą nagotowała. Syto pojadła. O 
krówce, owieczkach, kurkach i gąskach 
zapomniała… Pojedzona, przy piecu 
usnęła… Nie wiedzieć jak długo spała, 
ale noc już była, gdy budzi ją pukanie 
do okna. Patrzy, a tu czarny, kosmaty, 
sam diabeł! Na dziewczynę kiwa, z so-
bą jechać woła. Nie wie dziewczyna co 
robić, do obórki biegnie, krówkę, owce, 
kury i gęsi o radę pyta co diabłu odpo-
wiedzieć… Ale te tylko głowami pokrę-
ciły.  – Samaś jadła, samaś piła, to sobie 
i sama godoj! - Z niczym wróciła do 
izby. Diabeł coraz natarczywiej puka, 
to mu i otworzyła!… Skoczył zaraz, gło-
wę dziewczynie urwał i w oknie powie-
sił, usta rozdarł, a z duszą do piekła 
smyrgnął!  

Wraca młynarz z żoną do domu, a 
już macocha z daleka woła! – O, czeka 
na nas córeczka, w oknie stoi i do nas 
się śmieje!  

E.D. 
 

Zapraszamy do grona osób otrzymują-
cych Newsletter. Przesyłane informa-
cje pozwolą Państwu na bieżąco śledzić 
ważne komunikaty, aktualności i wy-
darzenia, o których piszemy w serwisie 
www.glogoczow.pl, kwartalniku 
"odNOWA" oraz te, które przeczytać 
można na tablicach ogłoszeń. Zamiesz-
czamy także odnośniki do informacji 
nt. Głogoczowa w innych serwisach. 
Newsletter to informacja z pierwszej 
ręki! 
Przesyłane informacje mają charakter 
informacyjny i niekomercyjny. Oczywi-
ście newsletter jest bezpłatny. Aby 
otrzymywać regularnie newsletter wy-
starczy wysłać e-mail w temacie wpi-
sując: "TAK" na adres: 
 info@glogoczow.pl.  

http://www.glogoczow.pl
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http://14mdh.wordpress.com/ 

 

 Pierwsza edycja konkursu ZBIERAJ PUNKTY 
dobiegła końca.  Konkurs organizowany przez Bi-
bliotekę i SWIG trwał od 1 września 2012r. do 18 
stycznia 2013r. Polegał na podaniu  prawidłowych 
odpowiedzi na pytania z dziedziny bibliotekoznaw-
stwa. Dzieci z zainteresowaniem śledziły kolejne 
pytania i systematycznie wypełniały karty odpowie-
dzi – ogółem w konkursie udział wzięło 41 uczestni-
ków. Relacja z rozstrzygnięcia konkursu: http://
www.glogoczow.pl/Biblioteka.html 
 

1 lutego 2013r. rozpoczęła się II edycja kon-
kursu ZBIERAJ PUNKTY adresowanego również do 
uczniów szkoły podstawowej oraz przedszkolaków. 
Tym razem tematem konkursowym jest wiedza o 
naszej miejscowości - „Co wiesz o Głogoczowie?”. 
Zasady uczestnictwa i nagradzania jak w poprzed-
niej edycji, pytania dostępne na www.glogoczow.pl i 
w Bibliotece. 

 
 Kurs języka angielskiego "FunEnglish w bi-
bliotece" dla dzieci w wieku 6-12 lat cieszy się 

dużym zainteresowaniem. W grudniu 2012r. nasza 
Biblioteka otrzymała certyfikat gratulacyjny za 
wstąpienie do grona 10 najlepszych bibliotek w Pol-
sce w III Ogólnopolskim Konkursie Języka Angiel-
skiego FunEnglish.pl. 

 
 Zapraszam do korzystania z księgozbioru 

Biblioteki, który systematycznie jest uzupełniany 
nowościami wydawniczymi. Na miejscu można rów-
nież skorzystać z internetu, drukarki, ksero i skane-
ra. 

Wasza Bibliotekarka 

Beata Wałęga 
 

Wieści z Biblioteki  
Publicznej  w Głogoczowie 

  A po feriach... 
 Wracamy do zwykłej, szarej rzeczywistości, do szkol-

nych obowiązków, popołudniowego nic-nie-robienia, oglądania 
TV, grania na komputerze... Co to, to nie! Na pewno nie z harce-
rzami! Z nimi nie ma rutyny, z nimi jest zabawa. Pytanie: A co 
można z nimi robić innego, niż na co dzień? Postaram się przy-
bliżyć Wam ich zwyczaje, w końcu sama jestem harcerką. 

Zaczynając od nieco banalnych rzeczy: śpiewamy, pląsamy, 
urządzamy przeróżne zabawy. Abyście mogli bardziej wczuć się 
w nasz klimat, proponuję zagrać w grę, którą niżej opisuję. 

ZAGRAJMY RAZEM! 
Gra nosi nazwę „Do kija marsz”. W grze uczestniczy dowolna 

ilość osób, każda z nich ma zamknięte oczy (można pomóc sobie 
apaszką bądź szalikiem, aby nikt nie podglądał). Należy w nią 
grać w miejscu bez niebezpiecznych przedmiotów, ostrych kra-
wędzi, najlepiej na podwórku, z dala od ulicy. W centralnym 
punkcie w miejscu zabawy mocujemy kij (ok. 1.5m). Uczestnicy 
gry stają w kręgu wokół kija (nie dotykając go) i zamykają oczy. 
Osoba prowadząca zabawę wydaje komendy (tj.: „krok naprzód 
marsz”, „w prawo zwrot”,...) a pozostali wykonują polecenia nie 
podglądając. Po wydaniu kilku poleceń, prowadzący mówi „do 
kija marsz” i wtedy uczestnicy starają się dotrzeć do kija wciąż 
mając zamknięte oczy. Wygrywa ten, kto pierwszy dotknie kija, 
lub ten, kto będzie najbliżej, gdy po upływie 1 minuty nikomu 
się to nie uda. 

Co jeszcze? O biwakach i obozach już pisaliśmy, więc nie bę-
dziemy się powtarzać. Ale pewnie nie słyszeliście o wielu 
grach wieczorno/nocnych, co z resztą jest jedną z ulubionych 
form zajęć dla harcerzy. W tym roku, będąc na obozie, uczestni-
czyliśmy w niejednej, ale pozwolę sobie przytoczyć, według 
mnie, najbardziej spektakularną. Późnym wieczorem zastępy 
harcerskie wyruszyły z latarkami w głąb lasu, by odkryć historię 
kowbojów. Tylko jak znaleźć po zmroku karty historii, które 
wiatr rozdarł pomiędzy drzewami? Tu harcerze otrzymali wiel-
ką pomoc od dobrego przyjaciela, który wcześniej znalazł je i 
oznaczył gdzie są... odblaskami! I w ten sposób, wędrując przez 
ciemny las, posługując się światłem latarek, harcerze odkryli 
najważniejsze fakty z kowbojskiego życia. 

Macie ochotę na więcej historii z harcerskiego życia? 
„Widzimy się” w kolejnym numerze „odNOWY”. Chcecie, aby 
Wasze dzieci, gdy dorosną, wspominały wspaniałe przygody 
zamiast straconego czasu dzieciństwa na rzecz gier komputero-
wych i telewizyjnych bajek? Nie ma prostszej rady, zapraszamy 
do naszej drużyny. Spotykamy się w każdy piątek od 16:00 do 
18:00 w harcówce (w salce katechetycznej, obok drzwi garażo-
wych). 

Z harcerskim pozdrowieniem, 
CZUWAJ! 

Dh Justyna 
Holewa HO 

Biblioteka Publiczna 

w Głogoczowie 

Stowarzyszenie 
 Wspierania Inicjatyw Głogoczowa 
 

Sołtys Głogoczowa - Jan Kantor 

http://14mdh.wordpress.com/
http://www.glogoczow.pl
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Stowarzyszenie 
 Wspierania Inicjatyw Głogoczowa 

Dobiega końca sezon w kolarstwie przełajowym, który 
trwa od września do końca marca. Kolarze z Głogoczowa 
wystartowali w 14 ogólnopolskich wyścigach z ogólnej licz-
by 29 wyścigów z kalendarza Polskiego Związku Kolarskie-
go. 

Musieliśmy ograniczyć liczbę startów ze względu na 
koszty. Startowaliśmy w tak odległych miejscowościach jak: 
Białystok, Jarocin, Bieganów k. Słubic, Lublin, Gościęcin i 
Falmirowice k. Opola oraz wielu innych. 

Najlepsze wyniki osiągnęli nasi młodzicy: Stanisław 
Nowak w Mistrzostwach Polski do ostatnich metrów jechał 
na drugiej pozycji, ale pechowa wywrotka na ostatnich me-
trach spowodowała, że musiał zadowolić się 6 pozycją. Sta-
szek zrekompensował sobie to niepowodzenie tydzień póź-
niej w kolejnym wyścigu, zdobywając w doborowej stawce 
najlepszych zawodników 2 miejsce i tytuł Wicemistrza Pol-
ski Ludowych Zespołów Sportowych. W finale Pucharu Pol-
ski Stanisław Nowak zajął 3m, w tym samym czasie, co 
zwycięzca. 

Szymon Bujas, w klasyfikacji końcowej Pucharu Polski, 
przez długi czas zajmował 2 m, ale krótkotrwała choroba 
spowodowała obniżkę formy, do tego doszły kłopoty ze 
sprzętem i ostatecznie Szymon zajął 3 m w tej klasyfikacji. 
Na Mistrzostwach Polski LZS, po defekcie roweru, Szymon 
zajął 6 m. 

Drugi młodzik, Stanisław Nowak, w Pucharze Polski, 
odniósł większą ilość zwycięstw, ale zaliczył mniej startów i 
ostatecznie zajął 5 miejsce. Kilka startów zaliczył nasz Kon-
rad Ziaja, który dopiero zaczyna karierę zawodniczą i uczy 
się kolarstwa przełajowego, a mimo to dzielnie walczył zaj-
mując miejsca w przedziale od 10 – 25. 

W kilku wyścigach wystartowali: Weronika Leńczow-
ska, Tomasz Sikora, Patryk Pobożniak, zajmując czołowe 
miejsca w wyścigach. Przedłużająca się choroba nie pozwo-
liła T. Sikorze wystartować w M. P. i M. P. LZS. 

26.01.2013r. młodzieżowa część grupy powróciła z ty-
godniowego zgrupowania w Krępnej w Beskidzie Niskim. 
Sprawdzianem jakości wykonanej pracy na zgrupowaniu 
był start w ostatnim wyścigu zaliczanym do Ogólnopolskie-
go Challenge PZKol, w Falmirowicach. Sprawdzian się po-
wiódł, St. Nowak zdecydowanie zwyciężył, W. Leńczow-
ska zajęła 2 m, Sz. Bujas tradycyjnie po pewnych proble-
mach technicznych zajął 4 m, P. Pobożniak też 4 m, K. Zia-
ja 10 m. 

Przed nami jeszcze dwa wyścigi w Małopolsce, w tym 
Mistrzostwa Małopolski w Kętach na początku marca. Póź-
niej krótka przerwa w startach a w kwietniu wyjazd do So-
bótki k. Wałbrzycha na inauguracyjny wyścig z cyklu kolar-
stwa górskiego ( MTB). 

Józef Tylek 

Przerwa zimowa 
Po niezłej rundzie jesiennej w wykonaniu naszych za-

wodników przyszła pora na zimowe ”ładowanie akumula-
torów”. Okres przygotowawczy rozpoczął się na początku 
stycznia. Kadra naszego zespołu pozostaje właściwie bez 
zmian i pewnie też skład, jaki wybiegnie na pierwsze me-
cze wiosenne, nie będzie się wiele różnił od tego z jesieni. 
Miłym przerywnikiem w treningach był udział w I Memo-
riale im. Stanisława Syrdy rozgrywanym na hali Brono-
wianki Kraków. Nasz zespół, mimo ambitnej postawy, nie 
awansował do fazy mistrzowskiej, a cały turniej wygrała 
Armatura Kraków.  

W okresie świątecznym działacze i piłkarze Iskry udali 
się z kolędą po naszej miejscowości. Z tego miejsca chcemy 

podziękować za miłe przyjęcie i wszelkie datki złożone na 
rzecz klubu. 

W czasie ferii zimowych, dzięki środkom z Urzędu Mia-
sta i Gminy Myślenice, klub zorganizował dla dzieci z na-
szej miejscowości wyjazd do kina oraz turniej unihoca. 
Zwycięzcy turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody i okazały 
puchar.  

Choć do rozpoczęcia rundy wiosennej pozostało jeszcze 
sporo czasu, to jeśli tylko pogoda na to pozwoli, będzie 
można obejrzeć naszych piłkarzy w szeregu meczów spa-
ringowych. O wydarzeniach tych będziemy informować na 
bieżąco na naszej stronie internetowej. 

Mariusz Szlachetka 
 

Udany sezon w kolarstwie przełajowym zawodników LKS Iskra Głogoczów 

Wieści z Klubów Sportowych z Głogoczowa  
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Usługi budowlane 

Sprzedaż okien, moskitier, rolet, żaluzji  

Montaż i serwis gwarancyjny 

"DAMBUD" - Damian Musiał 
ul. Puszkarska 9, 30-644 Kraków 

tel./fax: 12 269 48 53,  12 273 75 09 (wieczorem) 

tel. kom.: 601 518 550 

www.dambud.info.pl, e-mail: dambud@poczta.onet.pl 

Gazeta „odNOWA” wydawana jest przez wolontariuszy Sto-

warzyszenia Wspierania Inicjatyw Głogoczowa. 

 

USŁUGI:  BINDOWANIA, LAMINOWANIA, PIECZĄTKI 

ul. Zakopiańska 31, 32-031 Mogilany  
 tel./fax (12) 270 10 02    

e-mail: sklep@karta-mogilany.pl 
ZAPRASZAMY: PN-PT 7:30-17:30, SB - 9:00 - 13:00 

* karty stałego klienta  
* zakupy powyżej 150 zł —> dowóz gratis 
* ceny detaliczne i hurtowe  

ART. SZKOLNE    
BIUROWE 

KREATYWNE 
 

 

http://www.dambud.info.pl/
mailto:dambud@poczta.onet.pl
mailto:sklep@karta-mogilany.pl
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 specjalistyczna diagnoza logopedyczna 

 wczesna interwencja logopedyczna dzieci z opóźnio-

nym rozwojem mowy 

 terapia wad wymowy 

 stymulacja ogólnorozwojowa 

 profilaktyka i terapia dysleksji 

 wczesna nauka czytania metodą sylabową 

prof.J.Cieszyńskiej 

 terapia młodzieży i dorosłych 

KONTAKT 

mgr Katarzyna Gaca 

pedagog - logopeda 

kom. 607 533 085 

e-mail logopeda@sylaba.eu 
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www.sylaba.eu 

Gazeta „odNOWA” wydawana jest przez wolontariuszy Sto-

warzyszenia Wspierania Inicjatyw Głogoczowa. 

 

GABINET STOMATOLOGICZNY  

„Pełny Uśmiech” Rok założenia 2003  

Mogilany ul. Bartłomieja Apostoła 4 (bud. poczty) 

Lek. Stomatolog Magdalena Waga  tel. 607 455 432  

Zakres usług: 

Stomatologia dziecięca i estetyczna 

Nowoczesne leczenie kanałowe 

Chirurgia  

Protetyka       

RTG rentgen punk-

towy zębów 

 Zdjęcie w 2 min. 

 Niska dawka  

promieniowania   

Godz. przyjęć: pn 11-18, wt 14:30-20,śr.14-20,czw. 12-20, pt 12-20   

Lek. Stomatolog Ryszard Szyba tel. 502 312 362   

Godz. przyjęć pn 15-20, wt 9-14, śr 9-13 
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ORTODONCJA 

http://www.sylaba.eu/
http://www.pelnyusmiech.pl
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Myślenice  
ul. Ogrodowa 2A   (vis a vis Domu Rzemiosła) 

 tel. 605 253 588  e-mail: anna.wywrot@gmail.com 

 www.eurofin.info.pl  

 Zeznania PIT roczne 
 Rozliczenia dotacji unijnych  
 Pełny zakres usług rachunkowych  

Głogoczów 588 
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OŚWIETLENIE  

OGRODOWE 

 

DOMOFONY 

 

- Instalacje elektryczne w 

domach i budynkach  

- instalacje antenowe RTV 

i SAT 

- instalacje alarmowe 

- monitoring 

Masz problem z  

TV Cyfrową—ZADZWOŃ!!! 

Jacek Jezioro  

Głogoczów 286 

tel. 012 273 75 44 

www.jacservis-system.pl.tl 

601 835 647  
 

http://www.eurofin.info.pl
http://www.jacservis-system.pl.tl/

